
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Rebora Elena

Per  delega  del  Commissario  Straordinario  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  Dott.  Giuseppe  Micale, 

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/7601 del 23 dicembre 2022

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 169      DEL 06/02/2023

OGGETTO: ASSENSO AL TRASFERIMENTO DI UN DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA DI

DIREZIONE  MEDICA  A  TEMPO  PIENO/UNICO  DA  ASSEGNARE  ALLA

STRUTTURA COMPLESSA DIREZIONE MEDICA DEI PRESIDI OSPEDALIERI

DI  QUESTA  ASST  A  SEGUITO  DI  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA`

REGIONALE  E  INTERREGIONALE  TRA  AMMINISTRAZIONI,  AZIENDE  ED

ENTI DEL COMPARTO SANITA`.      

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSENSO AL TRASFERIMENTO DI UN DIRIGENTE MEDICO - DISCIPLINA DI

DIREZIONE  MEDICA  A  TEMPO  PIENO/UNICO  DA  ASSEGNARE  ALLA

STRUTTURA COMPLESSA DIREZIONE MEDICA DEI PRESIDI OSPEDALIERI

DI  QUESTA  ASST  A  SEGUITO  DI  AVVISO  PUBBLICO  DI  MOBILITA`

REGIONALE  E  INTERREGIONALE  TRA  AMMINISTRAZIONI,  AZIENDE  ED

ENTI DEL COMPARTO SANITA`.  

IL DIRETTORE DELLA  S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 574 del 26.10.2022 “Assegnazione dei budget per l’anno 2022. Aggiornamento a seguito del 

Decreto Regionale di assestamento n. 14896 del 18 ottobre 2022”;

n. 708 del 15.12.2022 “Assegnazione del budget per l’anno 2023”;

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  1268  del  09.01.2023  con  il  quale  il  Commissario 

Straordinario  dell’ASST dei  Sette  Laghi  ha attribuito  determinate funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni  che  impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la 

presente determinazione;

visto e richiamato l’art. 30 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;

visto e richiamato il nuovo C.C.N.L. dell’Area della Sanità sottoscritto in data 19.12.2019 che ha 

quali destinatari la Dirigenza Medica, Sanitaria, Veterinaria e delle Professioni Sanitarie;

visto e richiamato altresì l’art. 54 del succitato C.C.N.L. in materia di mobilità tra Aziende ed Enti 

del comparto Sanità;

richiamato il provvedimento deliberativo n. 807 del 27.12.2021 con il quale veniva approvato il 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per il  triennio 2021-2023, approvato dalla Regione 

Lombardia con DGR XI/6062 del 7.3.2022 e adottato definitivamente con deliberazione n. 161 del 

24.3.2022;

vista e richiamata la deliberazione n. XI/7758 del 28.12.2022 della Giunta Regionale Lombardia 

avente ad oggetto “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2023 – (di 

concerto con gli Assessori Caparini e Lucchini)”; 

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamata la DGR XI/6868 del 2.8.2022 avente ad oggetto “determinazioni in merito alle assunzioni 

da parte delle aziende e degli enti del SSR per l’attuazione del LR. 14.12.2021, n. 22”;

richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 569 del 20.10.2022 con la quale si emetteva, 

tra l’altro, avviso pubblico di mobilità regionale e interregionale tra Aziende ed Enti del comparto 

Sanità, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 30.3.2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, 

per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico – Disciplina di Direzione 

Medica a tempo pieno/unico da assegnare alla Struttura Complessa Direzione Medica dei Presidi 

Ospedalieri di questa ASST;

accertato che l’avviso pubblico di mobilità è stato pubblicato sul sito web aziendale con scadenza 

per la presentazione delle domande alle ore 12,00 del 21.11.2022;

rilevato che al momento della chiusura dei termini dell’avviso pubblico in questione, avvenuta il 

22.11.2022 come da verbale prot. n. 79133, risulta aver presentato domanda una sola candidata, e 

precisamente la Dr.ssa Ilaria Tavani;

esaminate la documentazione prodotta e le dichiarazioni formulate ai sensi del D.P.R. 445/2000 

dalla suddetta candidata,  e dato atto che, in relazione agli accertamenti  effettuati  si è ritenuto di 

ammetterla  al  colloquio  in  quanto  risulta  in  possesso  di  tutti  i  requisiti  espressamente  richiesti 

dall’avviso;

dato atto  che, in seguito alla valutazione dei titoli  presentati  dalla candidata risultata presente e 

all’esito  del  colloquio  sostenuto  dalla  stessa  in  data  1.2.2023,  è  stata  formulata  dall’apposita 

Commissione la seguente graduatoria:

1°       Tavani Dr.ssa Ilaria       punti 30,000;

dato atto  che il  presente provvedimento è conforme ai contenuti  delle  disposizioni normative e 

contrattuali vigenti;

ritenuto di  approvare la suddetta  graduatoria  e di autorizzare il  trasferimento della Dr.ssa Ilaria 

Tavani presso questa ASST;

precisato  che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato all’ASST 

per le spese relative al personale dipendente per l’anno 2023;

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  approvare  la  seguente  graduatoria  relativa  all’avviso  pubblico  di  mobilità  regionale  e 

interregionale  tra  Aziende  ed  Enti  del  comparto  Sanità,  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs. 
                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

30.3.2001  n.  165  e  successive  modificazioni  e  integrazioni,  per  titoli  e  colloquio,  per  la 

copertura  di  n.  1  posto  di  Dirigente  Medico  –  Disciplina  di  Direzione  Medica  a  tempo 

pieno/unico da assegnare alla Struttura Complessa Direzione Medica dei Presidi Ospedalieri 

di questa ASST:

1°       Tavani Dr.ssa Ilaria       punti 30,000;

2. di esprimere ai  sensi delle  disposizioni  citate  in premessa,  assenso al trasferimento presso 

questa ASST, a copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico – Disciplina di Direzione Medica 

a  tempo  pieno/unico  da  assegnare  alla  Struttura  Complessa  Direzione  Medica  dei  Presidi 

Ospedalieri di questa ASST, al Dr.ssa Ilaria Tavani, attualmente alle dipendenze dell’ASST 

Pavia ;

3. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento siano imputati al conto n. 4108 

"Costi del personale medico”, dal bilancio d’esercizio 2023;

4. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 169 del  06/02/2023

S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

OGGETTO: ASSENSO  AL  TRASFERIMENTO  DI  UN DIRIGENTE  MEDICO  -  DISCIPLINA  DI

DIREZIONE  MEDICA  A  TEMPO  PIENO/UNICO  DA  ASSEGNARE  ALLA

STRUTTURA COMPLESSA DIREZIONE MEDICA DEI PRESIDI OSPEDALIERI DI

QUESTA ASST A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA` REGIONALE E

INTERREGIONALE  TRA  AMMINISTRAZIONI,  AZIENDE  ED  ENTI  DEL

COMPARTO SANITA`.  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 07/02/2023 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Traetta Federica -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Rebora Elena -  Direttore S.C. GESTIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Traetta Federica


		2023-02-07T10:35:35+0100
	ROSANGELA CONTI




